
R H E I N G A U

WEINE UND PREISE

Ausgabe 2023

Wie kommen unsere weine und sekte zu 

ihnen nach hause 

Durch Anlieferung:

Wir liefern unsere Weine und Sekte persönlich 2 

mal jährlich, bundesweit mit eigenem transporter, 

zu ihnen nach hause.

Auslieferungstermine in ihrer gegend finden Sie 

auf www.philipp-schaefer.wine Akutuelles.

Oder sprechen sie uns einfach an.

Durch Versand:

Ganzjährig besteht die Möglichkeit sich unsere 

Weine und Sekte schicken zu lassen.

Versandkosten 6 und 12 Flaschen 5,90 €. 

Ab 24 Flaschen versandkostenfreie Lieferung 

innerhalb der Bundesrepublik Deutschland. 

Durch Ihren Besuch:

Besuchen Sie uns und verkosten sie in unserem 

weinreich unsere weine mitten in den Weinbergen 

im Rheingau. Für Selbstabholer gewähren wir ab 

60 Flaschen einen Rabatt 

von 10%

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich inklusive Verpackung 

und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung 

unser Eigentum.

Zahlung innerhalb 14 Tage.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle 

bisher erschienen Listen ihre Gültigkeit. 

BANKVERBINDUNGEN 

Rheingauer Volksbank Oestrich, 

Konto-Nr. 20003081 (BLZ 510 915 00) 

IBAN: DE76510915000020003081

BIC: GENODE51RG

TERMINE 2022

AKTUELLE TERMINE FINDEN SIE 

AUF UNSERER WEBSITE UNTER 

„AKTUELLES“

WEINPROBEN

Möchten Sie die Weine bei uns verkosten,

bitten wir Sie um telefonische Anmeldung,

damit Sie uns auch antreffen.

Sonn & Feiertag Ruhetag.

WEIN- UND SEKTGUT PHILIPP SCHÄFER

INH. URBAN SCHÄFER

WALDSTRAßE  10

65375 OESTRICH - WINKEL

Tel: 06723/1234

Fax: 06723/87944

www.PHILIPP-SCHAEFER.WINE

Info@PHILIPP-SCHAEFER.WINE



Nr.          Jahrgang und Bezeichnung  LTR.  EURO

LIEBLICH

1808 2018 LENCHEN 0,75L 7,60 €

Riesling Spätlese                 10,13 €/L

RS 38.0 | S 7,4 | A 11,0

1609 2016 Doosberg 0,75L 6,90 €

Riesling Kabinett                   8,80 €/L

RS 39,2 | S 6,9 | A 10,0

GOLDENE PREISMÜNZE

ROSÉ & BLANC DE NOIR

2119 2021 ROSÉ 7,10 €

Qualitätswein FEINHERB 9,47 €/L

RS 14,1 | S 6,3 | A 11,5

fruchtig und frisch 

macht Lust auf mehr

2120 2021 BLANC DE NOIR 7,10 €

Qualitätswein FEINHERB 9,47 €/L

RS 10,8 | S 4,7 | A 11,5

Unser Weißwein aus roten 

Spätburgundertrauben sollte 

in keinem Kühlschrank fehlen

WINZERSEKT

9 MONATIGE FLASCHENGÄRUNG

0901 URBAN J. 0,75L 9,20 €

Riesling 11,73 €/L

Sekt b.A. Brut

0902 ROSÉ 0,75L 9,20 €

spätburgunder 11,73 €/L

Sekt b.A. Brut

NOTIZEN

* RS = Restsüße g/l | S = Säure g/l | A = Alkohol%vol * BEI DIESEM ZEICHEN ® HANDELT ES SICH UM RESTPOSTEN

Nr.          Jahrgang und Bezeichnung  LTR.  EURO                                 

TROCKEN

2201 2022 DOOSBERG 0,75L 7,10 €

Riesling Kabinett                 9,47 €/L

RS 1,7 | S 6,9 | A 11,5

Unser trockenster! 

2202 2022 LENCHEN  0,75L 7,20 €

Riesling Kabinett 9,60 €/L

RS 7.1 | S 7.1 | A 11,5

2203 2022 DOOSBERG  0,75L 8,60 €

Alte Reben 11,47 €/L

Riesling

RS 10,3 | S 6,8 | A 11,0

IN DER RHEINGAUFLÖTE

FEINHERB / HALBTROCKEN

2204 2022 RIESLING CLASSIC  0,75L 7,20 €

Qualitätswein 9,47 €/L

RS 13,9 | S 7,4 | A 11,5

1805 2018 LENCHEN ® 0,75L 7,30 €

Riesling Spätlese                9,73 €/L

RS 14,7 | S 7,5 | A 12,0

2109 2021 SCHEUREBE 0,75L 7,10 €

Qualitätswein 9,47 €/L

RS 15,6 | S 6,3 | A 12,0

Die Scheurebe ist alles andere 

als scheu. Sehr aromatisch, 

fruchtig und rassig.

IN DER RHEINGAUFLÖTE

2207 2022 ST. NIKOLAUS 0,75L 7,40 €

Riesling Kabinett 9,87 €/L

halbtrocken

RS 15,9 | S 7,2 | A 11,5

IN DER RHEINGAUFLÖTe

Nr.          Jahrgang und Bezeichnung  LTR.  EURO

ROTWEIN

1914 2019  klosterberg 0,75L 7,10 €

Spätburgunder 9,47 €/L

Qualitätswein trocken

RS 3,2 | S 5,6 | A 13,0

harmonsich,ausgewogen

2015 2020 MIJO 0,75L 6,90 €

FEINHERB 9,20 €/L

DEUTSCHER WEIN

RS 22,3 | S 5,4 | A 14,0

fruchtig,harmonsich,rund

2017 2020 Philipp Nikolaus ® 0,75L 9,40 €

Spätburgunder 12,53 €/L

Qualitätswein trocken

RS 4,5 | S 4,8 | A 15,0 

Unser Spitzen Rotwein

Kräftig, Gehaltvoll, Nachhaltig

LITERWEIN

2016 2020 RIESLING ® 1,0L 5,90 €

Qualitätswein

trocken

RS 6,9  | S 7,7 | A 12,0

2217 2022 RIESLING 1,0L 6,10 €

Qualitätswein

trocken

RS 6,0  | S 6,9 | A 11,5 

2218 2022 RIESLING  1,0L 6,10 €

Qualitätswein 

halbtrocken 

RS 16,0 | S 7,2 | A 11,5

1819 2018 RIESLING ® 1,0L 5,90 €

Qualitätswein 

lieblich

RS 33,4 | S 7,0 | A 11,0

.

* ALLE WEINE UND SEKTE ENTHALTEN SULFITE
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